
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
27. března 2007 Ing. Ondřej Skoba KUZL  14622/2007    KUSP 14622/2007 ŽPZE-OS 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Prodloužení kanalizačního řadu lokalita bývalý mlýn, Bylnice“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Prodloužení kanalizačního řadu lokalita bývalý mlýn, Bylnice 

 

Kapacita a charakter záměru:  

V současné době má Město Brumov-Bylnice vybudovanou kanalizaci a to jednotnou s dešťovými 
oddělovači a napojením na městskou ČOV. Město se rozhodlo provést prodloužení kanalizačního 
řadu od č. p. 1361 a 1359 směrem k č. p. 91 (bývalý mlýn) a č. p. 90, aby tento prostor bylo možno 
odkanalizovat. Bývalý objekt mlýna (č. p. 91), dům č. p. 90 a 89 mají svedeny odpadní vody do 
septiků v tomto prostoru. Dále se v tomto prostoru provádí rekonstrukce dalšího objektu 
hospodářské budovy. Tímto vybudováním kanalizačního řadu „K1“ bude možno napojit a přepojit 
všechny tyto zdroje odpadních vod. Do ulice Široká, kde se nachází rovněž kanalizace DN 500mm, 
se nelze z důvodu špatných výškových poměrů napojit. Je nutné provést napojení nového řadu 
„K1“ na stávající jednotnou kanalizaci DN 400 mm, která je provedena podél řadové výstavby 
rodinných domů (č. p. 1359, 1361, 1363, 1365, 1366, 1367, 1368). 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení:  květen 2007      
Dokončení:  listopad 2007 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Brumov-Bylnice 
Katastrální území:  Bylnice 
Parcelní čísla: 197/1, 198/1, 203, 202/4, 202/6, 1492/26, 1492/4, 1492/49 

 

Oznamovatel:          

Město Brumov-Bylnice, Nám. H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9.3.2007 
Ø Město Brumov-Bylnice ze dne 6.3.2007 
Ø Městský úřad Brumov-Bylnice, odbor správní ze dne 19.3.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 12.3.2007 
Ø Správa CHKO Bílé Karpaty ze dne 12.3.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• ochrany zemědělského půdního fondu 

Z dokumentace vyplývá, že stavba nebude mít negativní dopad na zemědělský půdní fond. 
Stavbou budou dotčeny pozemky ZPF v současně zastavěném území obce po dobu kratší 
než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení půdy do původního stavu. Investor je povinen 
dodržovat zásady ochrany ZPF dle § 4 a 8 zák. č. 334/1992 Sb. Vstup na pozemky je třeba 
předem písemně projednat s vlastníky předmětných pozemků. 

• odpadového hospodářství 

V kapitole B.3.3. Odpady je zpracována problematika nakládání s odpady. Nemáme 
zásadních připomínek. Pouze na str. 9 je uvedena podskupina odpadů 17 05  bez dalšího 
členění na odpady. Tuto pasáž doporučujeme vypustit, protože dále se potom na str. 10 uvádí 
řádně zatříděný odpad 17 05 04 - zemina nebo kameny. 

• kanalizačního systému 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Brno: 

Dle našeho názoru je nevhodné budovat jednotnou kanalizaci v této lokalitě (značné 
množství vody z tání sněhu a vyšší splachy při přívalových deštích), která by byla dle 
předloženého záměru vybudována na 11,8 l/s dešťových vod a 0,087 l/s splaškových vod. 
V záměru není uvedeno, na jaké odlehčení jsou již stávající odlehčovací komory 
vybudovány, zda již v současné době nedochází ke zvýšenému přepadu odpadních vod do 
toku bez čištění (v případě tání sněhu a dešťových srážek). 

Nevhodnost budování jednotné kanalizace (i když jde o nevelkou lokalitu) je podpořena 
i těmi důvody, že již v současné době je na ČOV Brumov-Bylnice dešťová zdrž v době tání 
sněhu a v případě přívalových dešťů nedostatečná. Doporučujeme i vzhledem k údržbě 
kanalizace vybudovat kanalizaci oddílnou. 

Záměr je nutné projednat s provozovatelem ČOV Brumov-Bylnice, tj. Zlínskou 
vodárenskou, a.s. 

 

Závěr 

 
Záměr „Prodloužení kanalizačního řadu lokalita bývalý mlýn, Bylnice“ naplňuje dikci bodu 1.9 
Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 
5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm, 
kategorie II, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění bodu 10.15 Záměry podle této přílohy, 
které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; stavby, 
činnosti a technologie neuvedené v předchozích bodech této přílohy nebo nedosahující parametrů 
předchozích bodů této přílohy, které podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle 



 

 3  
 
 

zvláštního právního předpisu mohou samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „Prodloužení kanalizačního řadu lokalita bývalý mlýn, Bylnice“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy záměru je žádoucí: 

• Doplnit, na jaké odlehčení jsou vybudovány stávající odlehčovací komory a zda již v současné 
době nedochází ke zvýšenému přepadu odpadních vod do toku bez čištění (v případě tání 
sněhu a dešťových srážek). 

• Projednat záměr s provozovatelem ČOV Brumov-Bylnice, tj. Zlínskou vodárenskou. 

• Zvážit možnost vybudování oddílné kanalizace, případně cíleného zasakování dešťových vod. 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

Rozdělovník: 

Město Brumov – Bylnice, náměstí Hildy Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice  1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Brumov – Bylnice, stavební úřad, náměstí Hildy Synkové 942, 
763 31 Brumov – Bylnice                                         

 

 


